
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 264 від 21.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 21.03.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

від 2025 р. Київ №    
 
 
Про встановлення показників для розподілу видатків державного бюджету між 
закладами вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій України на 2025 рік. 
 

Відповідно до пункту 46 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 
Бюджетного кодексу України, Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2025 рік», пункту 28 Формули розподілу видатків державного бюджету на 
вищу освіту між закладами вищої освіти, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 грудня 2019 року № 1146, на підставі рішення Комісії 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України з розподілу видатків 
державного бюджету між закладами вищої освіти, що належать до сфери 
управління МКСК на 2025 рік (протокол засідання від 19.03.2025 № 1) та у межах 
повноважень, визначених Положенням про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885 (зі змінами),  

НАКАЗУЮ: 
 

1. Встановити наступні значення показників Формули розподілу видатків 
державного бюджету на вищу освіту між закладами вищої освіти, що належать до 
сфери управління Міністерства культури та стратегічних комунікацій України на 
2025 рік:  

резерв - 2%;  
коефіцієнт стабільності - 0,8; 
мінімальний рівень фінансування освітньої діяльності для закладів вищої 

освіти відносно попереднього року - 85%;  
максимальний рівень фінансування освітньої діяльності для закладів вищої 

освіти відносно попереднього року - 115%;  
мінімальний рівень фінансування освітньої діяльності для відокремлених 

структурних підрозділів закладів вищої освіти, що діють згідно із затвердженими 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 264 від 21.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 21.03.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

в установленому порядку положеннями, мають окремо визначений ліцензований 
обсяг і безпосередньо здійснюють підготовку здобувачів вищої освіти на умовах 
державного замовлення, відносно попереднього року - 85%;  

максимальний рівень фінансування освітньої діяльності для відокремлених 
структурних підрозділів закладів вищої освіти, що діють згідно із затвердженими 
в установленому порядку положеннями, мають окремо визначений ліцензований 
обсяг і безпосередньо здійснюють підготовку здобувачів вищої освіти на умовах 
державного замовлення, відносно попереднього року - 115%. 

 
2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Галину ГРИГОРЕНКО. 
 

 
Перший заступник Міністра         Галина ГРИГОРЕНКО 


